
REGISTRO DI SETTORE n.ro  46  del  14/04/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA'  
                 

          
OGGETTO : 
ACQUISTO DI SCUDI DI PROTEZIONE QUALE DOTAZIONE DI REPARTO PER
APPARTENENTI CORPO POLIZIA MUNICIPALE  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  IL DIRIGENTE

Considerato  che  tra  le  competenze  istituzionali  della  Polizia  Municipale  rientra  la  esecuzione,
anche  in  forma  coattiva;  di  provvedimenti  che  prevedono  A.S.O.  (accertamento  sanitario
obbligatorio) e T.S.O. (trattamento sanitario obbligatorio);

Considerato  che  i  soggetti  destinatari  dei  provvedimenti  sopra  richiamati  possono  opporre
resistenza alla loro esecuzione, determinando la necessità della loro attuazione in forma coattiva
ed in tali circostanze tali soggetti, soprattutto affetti da patologie psichiche, possono reagire, come
di fatto è avvenuto in diverse circostanze, con violenza attraverso aggressioni fisiche, lancio o uso
di oggetti, di strumenti atti ad offendere o di armi da taglio;

Vista la deliberazione di G.M. n° 33 del 10/03/16 “FORNITURA DI  CASCHI  E  CUSCINI/SCUDI
DI  PROTEZIONE  QUALE  DOTAZIONE  DI  REPARTO  PER  APPARTENENTI  CORPO
POLIZIA MUNICIPALE.”;

Ritenuto di procedere alla fornitura per il personale della Polizia Municipale operante di strumenti
di protezione per le evenienze sopra descritte al fine di prevenire ed evitare per quanto  possibile
danni fisici e tutelare la incolumità personale dello stesso;

Ritenuto di procedere per le finalità suddette all'acquisto di scudi di protezione quale dotazione di
reparto da utilizzarsi in caso di necessità per fare fronte alle situazioni sopra descritte;

Verificato sul "Mepa" la disponibilità dei prodotti suddetti;

Ritenuto  che  idonei  e  funzionali  alle  esigenze  esistenti  siano  i  prodotti  offerti  dalla  ditta
“Uniformeria s.r.l.” di Brescia;

Visto che per la spesa relativa alla presente determinazione è stato attribuito il CIG Z07196F598;

SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE Atto n.ro 46 del 14/04/2016 - Pagina 1 di 2

Determina n. 631 del 18/04/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 631 del 18/04/2016 - Pagina 1 di 4



Visto l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto Il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. ed in particolare l'art. 125;

D E T E R M I NA

· procedere  a  dotare  gli  appartenenti  il  Corpo  di  Polizia  Municipale,  quale  dotazione  di
reparto, di scudi di protezione da utilizzare nelle circostanze di cui in preambolo

· procedere  all'acquisto  di  n°  02  (due)  scudi  di  protezione  –  prodotto  SCUDO  RETTANGOLARE
UNBESR90 affidando la fornitura alla ditta “Uniformeria s.r,l.” di Brescia

* Di impegnare la somma complessiva di € 366,00 (iva inclusa) a favore di UNIFORMERIA SRL - 
CACCIAMALI, 69 - 25100 BRESCIA BS - Codice Fiscale: 03554190177 -  Partita IVA:
03554190177;  

* di imputare la spesa all'intervento 1030102 , capitolo 2016/14200/1  denominato "(EX 420/0)
CORREDO VIGILI URBANI ESTIVO-INVERNALE" del redigendo bilancio 2016, 

* codice CIG Z07196F598

         
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente
     Dott. PARIS GIOVANNI                                                            Dott. PARIS GIOVANNI                  
                                           

       

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 14/04/2016 

IL DIRIGENTE  
PARIS GIOVANNI 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE Atto n.ro 46 del 14/04/2016 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 631 del 18/04/2016 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

777 14/04/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

5312016 1 14200 1 1 366,00€2016/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

18/04/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 631 18/04/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 631 del 18/04/2016 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

ACQUISTO DI SCUDI DI PROTEZIONE QUALE DOTAZIONE DI REPARTO PER APPARTENENTI
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

IL DIRIGENTE

Dott. Paris Giovanni

Il 20/04/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 631 del 18/04/201

20/04/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 631 del 18/04/2016 - Pagina 4 di 4




